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SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

LOGROS DE APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES DE II CICLO DE
EDUCACION BASICA REGULAR

3000001

3000069

3000070

ACCIONES COMUNES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE
EDUCACION BASICA REGULAR
RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS
AL AÑO QUE PROMUEVEN
APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS,
OFRECIDAS POR DOCENTES
COMPETENTES

ESTUDIANTES DE II CICLO DE
EDUCACION BASICA REGULAR
ACCEDEN OPORTUNAMENTE A
MATERIAL EDUCATIVO
SUFICIENTE Y PERTINENTE
PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

5000276

5001253

5000140

5000170

5000192

5000235

5000238

5000259

5000158

5000216

5000217

5000218

5000219

5000223

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA EJECUCION DE
PROYECTOS DE INVERSION

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO
EN II CICLO DE EDUCACION
BASICA REGULAR

CAPACITACION A DOCENTES DE
EDUCACION INICIAL (PRONAFCAP-
PROGRAMA BASICO)

DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA
EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS

ESPECIALIZACION DOCENTE DEL
NIVEL DE EDUCACION INICIAL
(2010-2011 / 2012- 2013) EN
COMUNICACION, MATEMATICA Y
PSICOMOTRICIDAD

ESPECIALIZACION DOCENTE EN
EDUCACION INTERCULTURAL
BILINGUE DEL NIVEL DE
EDUCACION INICIAL (2012-2013)
PARA ZONAS ANDINAS O
AMAZONICAS

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE GESTION
TECNICO PEDAGOGICO A LAS
INSTANCIAS DE GESTION
EDUCATIVA DESCENTRALIZADAS
(IGED )

ASISTENCIA TECNICA PARA EL
MONITOREO DE LA DISTRIBUCION
Y USO DE LOS MATERIALES
EDUCATIVOS

DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO CONCRETO PARA
AULA

DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO EDUCACION
INTERCULTURAL BILINGUE EN
CASTELLANO COMO L2 Y
LENGUAS ORIGINARIAS

DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO PARA
ESTUDIANTES EN CASTELLANO
COMO L1

DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA
EN CASTELLANO COMO L1

DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA INSTITUCION
EDUCATIVA

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

47173

58264

56487

56496

56507

56526

56529

56540

56494

56515

56516

56519

56517

56522

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA EJECUCION DE
PROYECTOS DE INVERSION

 ACOMPAÑAMIENTO
PEDAGOGICO EN II CICLO DE
EDUCACION BASICA REGULAR

 CAPACITACION A DOCENTES DE
EDUCACION INICIAL
(PRONAFCAP-PROGRAMA
BASICO)

 DESARROLLO DE LA
ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

ESPECIALIZACION DOCENTE
DEL NIVEL DE EDUCACION
INICIAL EN COMUNICACION,
MATEMATICA Y
PSICOMOTRICIDAD

ESPECIALIZACION DOCENTE EN
EDUCACION INTERCULTURAL
BILINGUE DEL NIVEL DE
EDUCACION INICIAL PARA
ZONAS ANDINAS O AMAZONICAS

 FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES DE GESTION
TECNICO PEDAGOGICO A LAS
INSTANCIAS DE GESTION
EDUCATIVA
DESCENTRALIZADAS (IGED )

 ASISTENCIA TECNICA PARA EL
MONITOREO DE LA
DISTRIBUCION Y USO DE LOS
MATERIALES EDUCATIVOS

 DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO CONCRETO PARA
AULA

 DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO
EDUCACION INTERCULTURAL
BILINGUE EN CASTELLANO
COMO L2 Y LENGUAS
ORIGINARIAS

 DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO PARA
ESTUDIANTES EN CASTELLANO
COMO L1

 DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO IMPRESO PARA
AULA EN CASTELLANO COMO L1

 DOTACION DE MATERIAL
EDUCATIVO PARA INSTITUCION
EDUCATIVA

001

001

474

035

236

291

291

322

216

007

003

003

007

236

ACCION

ACCION

DOCENTE ACOMPAÑADO

DOCENTE CAPACITADO

INSTITUCION EDUCATIVA

DOCENTE ESPECIALIZADO

DOCENTE ESPECIALIZADO

PERSONA ASISTIDA

INSTANCIA INTERMEDIA

AULA

ALUMNO

ALUMNO

AULA

INSTITUCION EDUCATIVA

0043
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

LOGROS DE APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES DE II CICLO DE
EDUCACION BASICA REGULAR

3000070

3000071

3000072

ESTUDIANTES DE II CICLO DE
EDUCACION BASICA REGULAR
ACCEDEN OPORTUNAMENTE A
MATERIAL EDUCATIVO
SUFICIENTE Y PERTINENTE
PARA EL LOGRO DE SUS
APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL
NIVEL INICIAL DESARROLLAN
SUS APRENDIZAJES EN
MEJORES ESPACIOS
EDUCATIVOS

NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS
ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL
SERVICIO EDUCATIVO DE
INICIAL DE II CICLO

5000224

5000257

5000214

5000215

5000308

5000369

5000156

5000211

5000273

5000277

5000359

DOTACION DE MATERIAL
FUNGIBLE PARA AULA

FORTALECIMIENTO A LOS
CENTROS DE RECURSOS PARA EL
APRENDIZAJE EN EDUCACION

DOTACION DE AULAS PARA
ATENDER EMERGENCIAS

DOTACION DE EQUIPOS Y
MOBILIARIO

MANTENIMIENTO DE LOCALES
ESCOLARES

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE
LOS TERRENOS PARA
INSTITUCION EDUCATIVA

ASISTENCIA TECNICA PARA EL
INCREMENTO DE COBERTURA

DISEÑO, VALIDACION Y
OFICIALIZACION DE
ALTERNATIVAS DE SERVICIO

GESTION DE EXPEDIENTES
TECNICOS PARA LA GENERACION
DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES

GESTION PARA LA GENERACION
DE NUEVOS ESPACIOS
EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA
EL INCREMENTO DE COBERTURA

PROMOCION Y DIFUSION PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA
DEMANDA DE SERVICIOS

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

047

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

EDUCACION INICIAL

57806

56539

57807

56514

56543

56546

56492

56512

57808

57809

56544

DOTACION DE MATERIAL
FUNGIBLE PARA AULA

 FORTALECIMIENTO A LOS
CENTROS DE RECURSOS PARA
EL APRENDIZAJE EN
EDUCACION

DOTACION DE AULAS PARA
ATENDER EMERGENCIAS

 DOTACION DE EQUIPOS Y
MOBILIARIO

 MANTENIMIENTO DE LOCALES
ESCOLARES

 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL
DE LOS TERRENOS PARA
INSTITUCION EDUCATIVA

 ASISTENCIA TECNICA PARA EL
INCREMENTO DE COBERTURA

 DISEÑO, VALIDACION Y
OFICIALIZACION DE
ALTERNATIVAS DE SERVICIO

GESTION DE EXPEDIENTES
TECNICOS PARA LA
GENERACION DE NUEVAS
PLAZAS DOCENTES

GESTION PARA LA GENERACION
DE NUEVOS ESPACIOS
EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA
EL INCREMENTO DE
COBERTURA

 PROMOCION Y DIFUSION PARA
EL FORTALECIMIENTO DE LA
DEMANDA DE SERVICIOS

007

182

007

236

236

236

216

046

475

213

319

AULA

LOCAL

AULA

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTITUCION EDUCATIVA

INSTANCIA INTERMEDIA

ESTUDIO

PLAZA DOCENTE

ESTUDIO DE PREINVERSION

FAMILIA CAPACITADA

0043


