

**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO**  
**COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012**

MAR39C1

30/01/2012  
16:32:24

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>								
0043 LOGROS DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR	3000001	ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	47173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
			5001253 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	58264 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	001 ACCION
3000069 ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR RECIBEN 900 HORAS LECTIVAS AL AÑO QUE PROMUEVEN APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS, OFRECIDAS POR DOCENTES COMPETENTES	5000140	ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR	5000170 CAPACITACION A DOCENTES DE EDUCACION INICIAL (PRONAFCAP-PROGRAMA BASICO)	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	56487 ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO EN II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR	474 DOCENTE ACOMPAÑADO
			5000192 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	56507 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS	236 INSTITUCION EDUCATIVA
			5000235 ESPECIALIZACION DOCENTE DEL NIVEL DE EDUCACION INICIAL (2010-2011 / 2012- 2013) EN COMUNICACION, MATEMATICA Y PSICOMOTRICIDAD	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	56526 ESPECIALIZACION DOCENTE DEL NIVEL DE EDUCACION INICIAL EN COMUNICACION, MATEMATICA Y PSICOMOTRICIDAD	291 DOCENTE ESPECIALIZADO
			5000238 ESPECIALIZACION DOCENTE EN EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE DEL NIVEL DE EDUCACION INICIAL (2012-2013) PARA ZONAS ANDINAS O AMAZONICAS	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	56529 ESPECIALIZACION DOCENTE EN EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE DEL NIVEL DE EDUCACION INICIAL PARA ZONAS ANDINAS O AMAZONICAS	291 DOCENTE ESPECIALIZADO
			5000259 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE GESTION TECNICO PEDAGOGICO A LAS INSTANCIAS DE GESTION EDUCATIVA DESCENTRALIZADAS (IGED)	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	56540 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE GESTION TECNICO PEDAGOGICO A LAS INSTANCIAS DE GESTION EDUCATIVA DESCENTRALIZADAS (IGED)	322 PERSONA ASISTIDA
3000070 ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS APRENDIZAJES	5000158	ASISTENCIA TECNICA PARA EL MONITOREO DE LA DISTRIBUCION Y USO DE LOS MATERIALES EDUCATIVOS	5000216 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	56494 ASISTENCIA TECNICA PARA EL MONITOREO DE LA DISTRIBUCION Y USO DE LOS MATERIALES EDUCATIVOS	216 INSTANCIA INTERMEDIA
			5000217 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE EN CASTELLANO COMO L2 Y LENGUAS ORIGINARIAS	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	56515 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO CONCRETO PARA AULA	007 AULA
			5000218 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA ESTUDIANTES EN CASTELLANO COMO L1	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	56516 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE EN CASTELLANO COMO L2 Y LENGUAS ORIGINARIAS	003 ALUMNO
			5000219 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA EN CASTELLANO COMO L1	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	56517 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO PARA AULA EN CASTELLANO COMO L1	007 AULA
			5000223 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA INSTITUCION EDUCATIVA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	56522 DOTACION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA INSTITUCION EDUCATIVA	236 INSTITUCION EDUCATIVA

**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO**  
**COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012**

MAR39C1

30/01/2012  
16:32:24

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA		
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>										
0043	LOGROS DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR	3000070	ESTUDIANTES DE II CICLO DE EDUCACION BASICA REGULAR ACCEDEN OPORTUNAMENTE A MATERIAL EDUCATIVO SUFICIENTE Y PERTINENTE PARA EL LOGRO DE SUS APRENDIZAJES	5000224 5000257	DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA FORTALECIMIENTO A LOS CENTROS DE RECURSOS PARA EL APRENDIZAJE EN EDUCACION	22 EDUCACION 22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL 0103 EDUCACION INICIAL	57806 DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULA 56539 FORTALECIMIENTO A LOS CENTROS DE RECURSOS PARA EL APRENDIZAJE EN EDUCACION	007 AULA 182 LOCAL
		3000071	ESTUDIANTES DEL II CICLO DEL NIVEL INICIAL DESARROLLAN SUS APRENDIZAJES EN MEJORES ESPACIOS EDUCATIVOS	5000214 5000215 5000308 5000369	DOTACION DE AULAS PARA ATENDER EMERGENCIAS DOTACION DE EQUIPOS Y MOBILIARIO MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA	22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL 0103 EDUCACION INICIAL 0103 EDUCACION INICIAL 0103 EDUCACION INICIAL	57807 DOTACION DE AULAS PARA ATENDER EMERGENCIAS 56514 DOTACION DE EQUIPOS Y MOBILIARIO 56543 MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES 56546 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCION EDUCATIVA	007 AULA 236 INSTITUCION EDUCATIVA 236 INSTITUCION EDUCATIVA 236 INSTITUCION EDUCATIVA
		3000072	NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 5 AÑOS ACCEDEN OPORTUNAMENTE AL SERVICIO EDUCATIVO DE INICIAL DE II CICLO	5000156 5000211 5000273 5000277 5000359	ASISTENCIA TECNICA PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA DISEÑO, VALIDACION Y OFICIALIZACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS	22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION 22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA 047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL 0103 EDUCACION INICIAL 0103 EDUCACION INICIAL 0103 EDUCACION INICIAL 0103 EDUCACION INICIAL	56492 ASISTENCIA TECNICA PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA 56512 DISEÑO, VALIDACION Y OFICIALIZACION DE ALTERNATIVAS DE SERVICIO 57808 GESTION DE EXPEDIENTES TECNICOS PARA LA GENERACION DE NUEVAS PLAZAS DOCENTES 57809 GESTION PARA LA GENERACION DE NUEVOS ESPACIOS EDUCATIVOS DE CALIDAD PARA EL INCREMENTO DE COBERTURA 56544 PROMOCION Y DIFUSION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMANDA DE SERVICIOS	216 INSTANCIA INTERMEDIA 046 ESTUDIO 475 PLAZA DOCENTE 213 ESTUDIO DE PREINVERSION 319 FAMILIA CAPACITADA